
Afdeiing en nummer 
M.M.A./Mo 168.856 

R I J S W I J K (ZH) 

- 8 OKI. 1H73 

D E MINISTER V A N C U L T U U R , RECREATIE E N MAATSCHAPPELIJK W E R K 

EN 

DE STAATSSECRETARIS VAN VOLKSHUISVESTING EN RUIMTELIJKE ORDENING, 

Overwegende dat Thorn, gemeente Thorn, met z i j n h i s t o r i s c h authentieke stads­
beeld, de markante S t i f t s k e r k , gedeelten van de abdi j , z i j n met maaskeien 
uitgevoerde bestrating, fraaie patricierswoningen en hoog otrasuurde hoven een 
beeld oplevert, dat van algemeen belang i s vanwege het karakter en de schoon­
heid ervan; 

Gelet op a r t i k e l 20 van de Monumentenwet; 

Gehoord de Monumentenraad, de raad van de gemeente Thorn; 

Gedeputeerde Staten van Limburg; 

en de Rijksplanologische Commissie; 

Het gebied i n de gemeente Thorn zoals i s aangegeven op de b i j deze beschikking 
behorende tekening nr. 160 en zoals omschreven i n de t o e l i c h t i n g b i j deze 
beschikking, aan te wijzen als stadsgezicht i n de z i n van a r t i k e l 20 van de 
Monumen tenwe t. 

B E S L U I T E N : 

CRM 252 - 033068*-41 



- 2 -

Van deze beschikking, waarvan mededeling z a l worden gedaan i n de Nederiandse 
Staatscourant, z a l a f s c h r i f t worden gezonden aan de Monumentenraad, de raad 
van de gemeente Thorn,Gedeputeerde Staten van Limburg en de Rijksplanologische 
Commissie. 

O O 
to 
ro 
o 
o 
CN 
LO 
o 

De Minister van Cultuur, Recreatie 
en Maatschappelijk Werk, 

(Mr. H.W. van Doorn) 
De Staatssecretaris van Volkshuisvesting 
en Ruimtelijke Ordening, 

(J.L< ef er) 


